
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 17. 12. 2020 
 
Věc: Prodej části pozemku pč. 1530/1 v k.ú. Mimoň – První 

Mimoňské bytové družstvo – lokalita Letná 
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 9. 12. 2020 
 
Rada města projednala materiál dne 8. 12. 2020 a usnesením 
č. R20/814 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení. 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
prodej části pozemku pč. 1530/1 ostatní plocha o výměře cca 
300 m2, kdy celková výměra pozemku je 77903 m2 v k.ú. 
Mimoň, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí 
ve výši 300 Kč/m2 + DPH Prvnímu Mimoňskému bytovému 
družstvu se sídlem Letná 204/205, Mimoň IV, 471 24 Mimoň, IČ 
64050475 a ukládá odboru správy majetku zajistit geometrický 
plán na oddělení příslušné části pozemku. 
 

Důvodová zpráva 

Dne 8.9.2020 podalo První Mimoňské bytové družstvo, se sídlem Letná 204, 205, 
Mimoň žádost o prodej části pozemku pč. 1530/1 v k.ú. Mimoň. Za družstvo žádá 
paní  
Jedná se o část tohoto pozemku o výměře cca 300 m2, kterou má družstvo 
dlouhodobě v pronájmu a užívá ji jako zahrádku a jsou na ní také umístěny dřevěné 
terasy k bytům v přízemí 
Pozemek pč. 1530/1 ostatní plocha o celkové výměře 77903 m2 tvoří veřejná 
prostranství mezi bytovými domy na sídlišti Letná. 
 



Cena při 300,- Kč/m2 v případě prodeje požadované části pozemku jako zahrada je 
300 x 300= 90.000,- Kč + DPH. V případě, že by byl pozemek posouzen jako ostatní 
pozemek, pak by dle směrnice byla cena 200,- Kč/m2 a celková cena by byla 
60.000,- Kč + DPH. Dle našeho posouzení se jedná o pozemek na zahrádku 
k bytovému domu a zároveň je na něm umístěna stavba teras k bytům, a proto cena 
odpovídá ceně 300,- Kč/m2. + DPH. 
 
Z tohoto pozemku je prodáváno jen málokdy, protože město drží koncept, že 
pozemek, který tvoří veřejné prostranství mezi domy není vhodné prodávat. Nicméně 
v tomto případě stojí za zvážení tuto část pozemku přiléhajícího k domu družstvu 
prodat, a to i s ohledem na umístění dřevěných teras sloužících k bytům v přízemí. 
Tuto část pozemku tedy stejně v podstatě nelze využívat jako veřejnou. Umístění 
teras bylo schváleno radou města dne 8.12.2014 usnesením č. R14/946 v rámci 
nájemní smlouvy na tuto část pozemku č. 64/2010. 
 
Rada města projednala záměr dne 13.10.2020 a schválila zveřejnění záměru 
příslušnou část pozemku prodat. Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 
23.10.2020 do 11.11.2020. V době zveřejnění nepřišla žádná jiná žádost ani 
připomínka ze strany občanů.  

 
Vyjádření odborů: 
 

OVDZaŽP: Ing. Tadlík – Pozemek parc. č. 1530/1 v k.ú. Mimoň se nachází 

v zastavěném území města ve stabilizované ploše s funkčním využitím „Plochy 
bydlení čistého (BC)“ a zájmová část není dotčena žádnou veřejně prospěšnou 
stavbou ani veřejně prospěšným opatřením. Podle dostupných podkladů se na této 
části ani nenacházejí žádné veřejné inženýrské sítě. Samotný prodej uvedené části 
pozemku není v rozporu s Územním plánem Mimoň, upozorňujeme ale, že případné 
jeho jiné budoucí využití nebo stavby na něm umístěné musí být v souladu s hlavním 
(přípustným) nebo podmíněně přípustným využitím a podmínkami prostorového 
uspořádání této vymezené funkční plochy. 
 
ORM: Ing. Filek – Nemáme námitek. 

 
 

OSM: Ing. Fialová – prodej lze realizovat dle důvodové zprávy. 

 
















